

# **Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S**

Industrigrenen 11, 2635 Ishøj

CVR-nr. 87 99 32 13

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2018.

---

**Mikael Bernhoft**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S Industrigrenen 11 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 87 99 32 13 Stiftet: 3. december 1979 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Bernhoft Rene Sønnichsen Steve Martinus William Arp Erik Pollas
<b>Direktion</b>	Rene Sønnichsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Spard Nord, Regnbuepladsen 5, 1550 København
<b>Advokatforbindelse</b>	Mikael Bernhoft, Amaliegade 12, 1256 København
<b>Modervirksomhed</b>	Andersson & Sørensen Holding A/S, Ishøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af metalemner, måleinstrumenter og beslægtede områder samt reparation og service i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.263.808 mod 8.391.813 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 655.151 mod 49.523 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.263.808</b>	<b>8.391.813</b>
1 Personaleomkostninger	-7.515.398	-7.213.822
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.515.967	-822.400
Andre driftsomkostninger	0	-33.801
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.232.443</b>	<b>321.790</b>
Andre finansielle indtægter	60.106	188.592
Øvrige finansielle omkostninger	-480.893	-450.970
<b>Resultat før skat</b>	<b>811.656</b>	<b>59.412</b>
Skat af årets resultat	-156.505	-9.889
<b>Årets resultat</b>	<b>655.151</b>	<b>49.523</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	163.000	362.300
Overføres til overført resultat	492.151	0
Disponeret fra overført resultat	0	-312.777
<b>Disponeret i alt</b>	<b>655.151</b>	<b>49.523</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	8.971.443	9.246.443
3	Produktionsanlæg og maskiner	5.649.539	6.865.506
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.649	170.649
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.766.631</u>	<u>16.282.598</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.766.631</u></b>	<b><u>16.282.598</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	404.639	320.000
	Varer under fremstilling	2.119.953	2.220.624
	Varebeholdninger i alt	<u>2.524.592</u>	<u>2.540.624</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.679.255	2.327.475
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	725.167	973.580
	Andre tilgodehavender	1.920	1.920
	Tilgodehavender i alt	<u>2.406.342</u>	<u>3.302.975</u>
	Likvide beholdninger	<u>759.466</u>	<u>23.404</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.690.400</u></b>	<b><u>5.867.003</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.457.031</u></b>	<b><u>22.149.601</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	6.208.472	5.716.321
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	163.000	362.300
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.871.472</u></b>	<b><u>7.578.621</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	597.293	727.646
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>597.293</u></b>	<b><u>727.646</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Markedsværdi Swap	476.198	536.304
9	Kreditinstitutter i øvrigt	3.817.550	4.053.350
10	Gæld til pengeinstitutter	2.605.718	3.131.834
	Leasingforpligtelser	1.275.852	1.600.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.175.318</u>	<u>9.321.488</u>
	Gældsforpligtelser	1.279.899	1.509.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.386.908
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.024.797	598.756
	Selskabsskat	286.858	0
	Anden gæld	1.221.394	1.027.182
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.812.948</u>	<u>4.521.846</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.988.266</u></b>	<b><u>13.843.334</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.457.031</u></b>	<b><u>22.149.601</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.724.445	6.513.252
Pensioner	11.880	8.450
Andre omkostninger til social sikring	658.540	628.982
Personaleomkostninger i øvrigt	120.533	63.138
	<b><u>7.515.398</u></b>	<b><u>7.213.822</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	<u>12.710.019</u>	<u>12.710.019</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>12.710.019</u></b>	<b><u>12.710.019</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-3.463.576	-3.188.576
Årets af-/nedskrivninger	<u>-275.000</u>	<u>-275.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-3.738.576</u></b>	<b><u>-3.463.576</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>8.971.443</u></b>	<b><u>9.246.443</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>7.700.000</u>	<u>7.700.000</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2017	22.841.498	21.924.788
Tilgang i årets løb	0	2.408.087
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.491.377</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>22.841.498</u></b>	<b><u>22.841.498</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-15.975.992	-16.625.694
Årets af-/nedskrivninger	-1.215.967	-543.400
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.193.102</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-17.191.959</u></b>	<b><u>-15.975.992</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>5.649.539</u></b>	<b><u>6.865.506</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.243.163	1.329.657
Tilgang i årets løb	0	105.850
Afgang i årets løb	0	-192.344
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>1.243.163</u></b>	<b><u>1.243.163</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.072.514	-1.190.332
Årets af-/nedskrivninger	-25.000	-4.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	121.818
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-1.097.514</u></b>	<b><u>-1.072.514</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>145.649</u></b>	<b><u>170.649</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	1.500.000	1.500.000
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	5.716.321	6.029.098
Årets overførte overskud eller underskud	492.151	-312.777
	<b><u>6.208.472</u></b>	<b><u>5.716.321</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	362.000	0
Udloddet udbytte	-362.000	0
Udbytte for regnskabsåret	163.000	362.300
	<b><u>163.000</u></b>	<b><u>362.300</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>8. Markedsværdi Swap</b>		
<b>Markedsværdi Swap i alt</b>	<b><u>476.198</u></b>	<b><u>536.304</u></b>
DLR kredit, oprindelig hovedstol på kr. 4.716.000, fra variabel til fast rente. Variabel rente Cibor 6 med rente pt. på 0%. Restløbetid 17 år.		
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.067.550	4.303.350
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
	<b><u>3.817.550</u></b>	<b><u>4.053.350</u></b>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.235.617	3.990.834
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-629.899</u>	<u>-859.000</u>
	<b><u>2.605.718</u></b>	<b><u>3.131.834</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for lån med løsøre pant, er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt kr. 8.000.000 over for Spar Nord, med pant i tekniske anlæg samt driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør kr. 2.681.100.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.760.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse, i 2017/2018 på 739.212 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.358.668 kr.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersson & Sørensen Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 280 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
